Преобразователи линейных перемещений ПЛП. Паспорт                                                 2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ
 ПЛП предназначены для автоматического измерения линейного расстояния от
начальной точки отсчета до одного или нескольких подвижных магнитных
позиционеров.
 ПЛП применяются для непрерывного позиционирования подвижных узлов
различных механизмов и машин.
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Условное обозначение модели ПЛП: ПЛП1010Н485S
Дата выпуска: _____________
Заводской номер: _____________
Общие характеристики
1 Длина монтажная, мм
2 Диапазон измерений (мах 100…6000 мм)
3 Диаметр измерительного элемента, мм
4
Материал измерительного элемента
(возможна замена по согласованию с
заказчиком)
АISI.316
5
Материал корпуса (возможна замена по
согласованию с заказчиком)
12Х19Н10T
6 Верхнее неизмеряемое расстояние 30 мм
7 Нижнее неизмеряемое расстояние 50 мм
8
Цифровой выходной сигнал SSI
(кол-во бит/код/разрешение)
SSI [__/__/__]
9
Цифровой выходной сигнал (используется
для настройки и диагностики)
RS-485, ModBus RTU
10
Скорость отслеживания перемещений
(без потери данных)
длина: 100…1200 мм
длина: 100…2400 мм
длина: 100…4800 мм
не менее 800 мм/с
не менее 400 мм/с
не менее 200 мм/с
Метрологические характеристики измерения уровня
11
Предел основной абсолютной
погрешности измерения
± 1 мм
12 Разрешающая способность RS-485, мм ± 0,1
13 Разрешающая способность SSI ± 0,1
Электрические характеристики
14 Напряжение питания, В  12…36
15 Потребляемая мощность, Вт, не более 1,0
16 Маркировка взрывозащиты нет
Условия эксплуатации
17 Диапазон температуры окружающей среды минус 50…+85 ºС
18 Диапазон температуры измеряемой среды минус 45…+120 ºС
19
Максимальное давление измеряемой
среды
30 МПа
20 Степень защиты оболочки  IP66
Преобразователи линейных перемещений ПЛП. Паспорт                                                 3
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
Наименование Обозначение Кол-во,
шт.
Преобразователь линейных перемещений
ПЛП
ПЛП ВГАР.407533.001
1
Позиционер магнитный По заказу 1
Паспорт ВГАР.407533.001 ПС 1
Тара ВГАР.320005.001 1
4. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Преобразователь линейных перемещений ПЛП1010H485S
заводской № ______ соответствует техническим условиям ТУ 4218-001-38352196-2012